
C
al

le
 1

5

Ca
lle

 1
5 

B

Carrera 17A

Ca
lle

 1
5A

W

N

S

E

8
5

6
.
3

0
0

8
5

6
.
2

0
0

8
5

6
.
1

0
0

1.506.900

VIVIENDAS

VIVIENDAS

VIVIENDAS

VIVIENDAS

CANCHA DE FOOTBALL

1.506.900

1.507.000

8
5

6
.
3

0
0

8
5

6
.
2

0
0

8
5

6
.
1

0
0

POLIDEPORTIVO

SUB ESTACION

1.507.000

ARMERILLO

VISITAS

CELDA

CELDA

BASURAS

TERRAZA

PARQUEDEROS

COMEDOR

COCINA

LAVALOSA

BASURAS

COMEDOR

OFICINA FORMADOR

PATIO

AISLADO

ALCOBA

DEPOSITO

SALA DE ESTAR

OFICINA. FORMADOR

PATIO

ALCOBA

SALA DE ESTAR

DEPOSITO

PATIO

AISLADO

DEPOSITO

AULA 1AULA 2AULA 3AULA 4

TALLER 4 TALLER 3

DEPOSITO

DEPOSITO

DEPOSITO

DEPOSITO

ALACENA

SALA DE LECTURA

SALA DE LECTURA

PATIO DE ROPAS

DEP. MUEBLES MAT. DIDACTICO

COORDINACION ACADEMICA

TALLER 2 TALLER 1

ASEO

CUARTO FRIO

CUARTO DE LINOS

DEPOSITO DE DOTACIONES

DEPOSITO HERRAMIENTAS

VESTIER

NUTRICIONISTA

DEP. MATERIAL DEPORTIVO

DORMITORIO (8) personas

DEPOSITO DE ASEO

PATIO

VESTIER

SALA DE PROFESORES

DEPOSITO

MEDICINA

ODONTOLOGIA

OBSERVACION 

ENFERMERIA

RECEPCION

PROF. ESPECIAL.

deposito

aire acond.

aseo

ADMINISTRACION

SALA DE ESPERA

DIRECCION
CONTABILIDAD

ARCHIVO

BODEGA

Aseo

SISTEMAS AUX. ADMTIVO.

RECEPCION

SALA DE JUNTAS

deposito

PARQUE

A
-3

01 B
'

ADMINISTRACION

POLICIA DE INFANCIA
Y ADOLESCENCIA

VIGILANCIA PRIVADA CUARTO DE BOMBAS

CUARTO DE SEGURIDAD
CCTV

REGISTRO E INGRESO

DORMITORIO (8) personas DORMITORIO (8) personas

DORMITORIO (8) personas

DORMITORIO (8) personas

DORMITORIO (8) personasDORMITORIO (8) personas

DORMITORIO (8) personas

ASEO ASEO

ASEO

DEPOSITO

DEPOSITO

AISLADO

TALLER 3

DEPOSITO

DEPOSITO

TALLER 2 TALLER 1

COORDINACION ACADEMICA

ASEO

ASEO

MEDICINA

TER. OCUPACIONAL

OBSERVACION 

ENFERMERIASICOLOGIA

aseo

dep. drogas

TRABAJO. SOCIAL

PROF. ESPECIAL.

PEDAGOGOSPEDAGOGOS

PROF. ESPECIAL.

COACH

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

3-8

1-12

controles

deposito

ca
m
erino

escena
rio

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2

-

1

2 1

-

1

4

2

-

1

2

1

-

1

4

2

-

1

2

1

-

1

4

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1
4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1
2

1
-
1
4

2-12

1-14

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1
2

1
-
1
4

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1
2

1
-
1
4

2-12

1-14

2
-
1
2

1
-
1
4

2-12

1-14

2
-
1
2

1
-
1
4

2
-
1

2

1
-
1

4

2-12

1-14

2-12

1-14

2
-
1

2

1
-
1

4

2
-
1
2

1
-
1
4

2-12

1-14

NOTAS:

1. Todas las medidas están dadas en metros a menos que se especifiqueotra unidad.

2. Todas las cotas deberán confrontarse con los planos arquitectónicos. En caso de que haya diferencia, prima el arquitectónico.

3. Las instalaciones eléctricas se deben construir de acuerdo a estos planos, siguiendo las normas técnicas colombianas (ICONTEC)

4. Alámbre o cable no especificado se tomará de los cuadros de carga o del diagrama unifilar.

6. Todo conductor eléctrico mayor o igual al calibre N°8 AWG debe ser en cable y aislamiento THW ó THWN.

7. Todas las tuberías deben llegar a cajas en adaptadores que tengan el mismo diámetro del tubo de llegada.

8. El código de colores para los conductores es el siguiente:

    - Línea 1: amarillo, línea 2: azul, línea 3: rojo. Válido para sistemas 3Ø 208/120V:

    - Neutro: blanco

    - Tierra : Verde

9. El soporte de la tubería expuesta se hará por medio de grapas metálicas galvanizadas y/o abrazaderas metálicas doble ala.

10. Las instalaciones del tubo EMT que sean expuestas se soportarán adecuadamente así: tubo EMT 1/2" a 1" cada 1.20 mts y antes y

después de una caja. Para tubería EMT con diámetro mayor a 1" se soportará cada 90 cms.

11. La distancia entre interruptores continuos debe ser de 10 cm a centro del aparato.

12. Los tableros poseerán puerta con chapa y deberán tener su targetero. Este deberá indicar: protección y zona a proteger.

13. Los empalmes deben realizarce con conectores certificados o con soldadura blanda, según artículo 110-14b de la NTC 2050. Cuando

los calibres de los conductores sean mayores del N°8, los empalmes se harán con uniones prensadas o tornillos partidos + cinta scoth

23 y 33.

14. Se debe tener especial cuidado en la instalación de las lámparas de emergencia verificando que su alimentación no se vea

interrumpida por un suiche u otro elemento.

15. Todos los productos eléctricos utilizados en la construcción deben tener certificado de conformidad de acuerdo al RETIE.

16. Todas las rutas de las tuberías son esquemáticas.
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10 (T) Cu THWN TUBERIA
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1No 6 (T) Cu THWN TUBERIA
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